R E Q U E R I M E N T O  Nº. 575

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe no Jardim Peabiru, no cruzamento das ruas Monsenhor José Maria da Silva Paes com Zorobabel Ferreira de Sá, existe uma pequena praça de forma triangular, com bancos e jardinagem, mas que não possui postes de iluminação em seu interior;
Considerando que moradores e comerciantes do local procuraram esse vereador reclamando da falta de segurança existente no local durante a noite, uma vez que o local acaba ficando sem condições de uso e por vezes, abrigando inclusive usuários de entorpecentes, sendo a iluminação de extrema importância no local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a instalação de postes com globo de iluminação na pequena praça localizada no cruzamento das ruas Monsenhor José Maria da Silva Paes com Zorobabel Ferreira de Sá, no Jardim Peabiru, oferecendo assim, mais segurança a moradores e comerciantes do entorno da mesma.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2018.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/lpm